
CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1 ºANDAR- GUACUÍ-ES FONE 28 3553-1540 

RESOLUÇÃO Nº 0121/2006 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1 º- Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar, às dotações orçamentárias abaixo: 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICACÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0001 01 .01 .01.122.001.2001.319009.01 Salário de Família - Estatutário 41 ,00 
0010 01.01 .01.122.001.2001 .319013 .02 Instituto Nacional do Seguro Social -INSS 210,00 
0127 01.01 .01 .122.001 .2001.319011. 11 Gratificações 2.000,00 

SUB-TOTAL 2.251,00 
GABINETE DOS VEREADORES i 
FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0046 01.02.01 .031 .001 .2002.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 420,00 
0128 01 .02.01 .031.001 .2002.319011.11 Gratificações 2.000,00 

SUB-TOTAL 2.420,00 
PROCURADORIA JURIDICA 1 

FICHAS CODIFICACÕES DESCRICÕES VALORES 
0065 01.03 .01 .031.001 .2003.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 210,00 
0129 01 .03.01 .031.001.2003 .319011.11 Gratificações 1.000,00 

SUB-TOTAL 1.210,00 
ASSES.ADM.E LEGISLATIVA 1 

FICHAS CODIFICACÕES DESCRICÕES VALORES 
0077 01 .04.01 .031 .001.2004.319013 .02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 420,00 
0130 01 .04.01.031.001 .2004.319011 .11 Gratificações 3.000 00 

SUB-TOTAL 3.420,00 

CONTABILIDADE E ENCARGOS 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0094 01 .05.01.031 .001.2005.319013 .02 Instituto Nacional do Seguro Social -INSS 210 00 
0123 01 .05.01 .031 .001 .2005.339039.58 Serviço de Software e outro ligado a informática 6.000 00 
0131 01.05.01.031.001.2005.319011.11 Gratificações 1.000,00 

SUB-TOTAL 7.210,00 
TOTAL GERAL 16.511,00 

Artigo 2º- Os recursos necessários advirão das anulações totais ou parciais das dotações 
orçamentárias abaixo. 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICACÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0013 01 .01 .01 .122.001.2001 .319092.06 Obrigações Patronais 1.000,00 
0014 01 .01 .01.122.001.2001 .319092.97 Multas, Juros e Correcão Monetária 500,00 
0015 01 .01 .01 .122.001 .2001 .319092.99 Outras Despesas com Pessoal e Encargos 400,00 
0017 01.01 .01 .122.001 .2001.339014.02 Diàrias no País- (Fora do Estado) 1.200,00 
0019 01 .01.01 .122.001.2001.339030.05 Combustíveis oara Veículos e Aeronaves 800,00 
0020 01 .01.01.122.001.2001 .339030.08 Combustíveis e Lubrificantes 500,00 
0021 01 .01.01.122.001 .2001.339030.21 Peças e Acessórios nara Veículos 2.000,00 
0025 01.01 .01 .122.001.2001.339033.99 Outras Desnesas com Locomoção 1 .000,00 

SUB-TOTAL/ TRANSPORTE 7.400,00 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUACUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1º ANDAR- GUACUÍ-ES- FONE- 28 3553-1540 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRICÕES VALORES 
TRANSPORTE/CONTINUAÇÃO 7.400,00 

0026 01.01 .01 .122.001 .2001.339039.14 Locação de Veículos e automotores 400,00 
0032 01.01.01. 122.001 .2001.339039.45 Seguros em Geral 350,00 

SUB-TOTAL 8.150,00 

GABINETE DOS VEREADORES 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRICÕES VALORES 
0049 01.02.01.031.001.2002.339014.02 Diárias no oaís (Fora do Estado) 1.000 00 
005 1 01 .02.01 .03 1.001 .2002 .339030.05 Combustíveis oara Veículos e Aeronaves 900,00 

SUB-TOTAL 1.900,00 

CONTABILIDADE ENCARGOS 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 

0122 01 .05.01 .031 .001 .2005.339039.41 Prestacão de Servicos de Processamento de dados 6.461 ,00 

SUB-TOTAL 6.461 ,00 
TOTAL GERAL 16.511,00 

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Sala das Sessões, 

23 de Novembro de 2006 

~~ Pre~:'\1t 1° Secretário 

pos Ferraz ~ ~Jf(ã-sf4s 
2º Tesoureiro 


